*Martinus
Lutherus.*

*Thomas Moneta-
rius.*

Eodem anno 1525. Joannes Oecolampadius Basilæ, & Zuinglius primùm omnium scriptis libellis damnatum Beremgi. errorem renovaverunt, in participatione mensæ Dominicæ non distribui verum corpus & sanguinem Christi: tametsi anno superiori idem hoc odiosum argumentum insanus homo Andreas Carolostadius jam antea proposuerat.

*Joannes Oe-
colampadius.
Zuinglius er-
rorem Beren-
garii renova-
vit.*

Et quoniam secta parit sectam, tota Germania divexatur à multitudine sectarum & hæreseon.

Adrianus 6. Papa 226. vir eo magistratu dignus, electus sub Carolo 5. Germano Cæsare 36. sedit annos circiter duos.

*Adrianus 6.
Pont. 226.*

Clemens 7. Papa 227. Sedit annos 10. menses totidem, sub eodem Cæsare.

*Clemens 7.
Pont. 227.*

Paulus 3. Papa 228. sub eodem Cæsare electus. Hic ad extinguendas hæreses suscitatas per Martinum Lutherum in Germania Concilium generale, jamdiu multumque desideratum ab universis fidelibus, indixit. Et primò Mantuam locum aptum assignavit. Deinde aliquibus de causis Vincentiam: tertio Tridentum. Nec tunc quicquam factum est. Quarto rursus Tridentum designavit locum anno 1545. & aspirante Christo inchoatum est tertia decima Decembris ejusdem anni, legatis & Apostolicæ sedis vicariis præsentibus Joanne Mario Cardinali Episcopo Prænestino, & Marcello Presbytero Cardinali S. Crucis, & Reginaldo Polo Anglo Diacono Cardinali. Verùm ea res quid tandem exitus habitura sit, Deus novit. Faxit Christus quam feliciter & ex voto universorum fidelium inchoatum est, tam feliciter absolvatur.

*Paulus 3.
Pont. 228.*

Fuerunt & alia multa celebrata Concilia, quæ non potuimus videre, vel quia non extant integra exemplaria, vel quia ad manus nostras nondum venerunt. Horum est unum Concilium Viennense, sub Clemente 5. celebratum, cujus integra exemplaria non

licuit videre. Alterum est Lugd. sub Gregorio 10. quæ ambo fuerunt generalia.

Fuerunt & alia partim sacra, partim prophana, ut apud Alverniam celebratum est provinciale Concilium, cujus meminit Gratianus 6. q. 2. quod autem ibidem meminit Concilii Varensis. c. Si tantum. Item & apud Alphenum, de quo Gratianus 21. q. 1. illud verò. Item Concilium apud Hermetiam, de quo Gratianus desumpsit in multis locis decreta. Item Concilium celebratum apud Faventiam. Item aliud apud Alteum. Item aliud Concilium Hyponense. Item Concilium Genuense. Item Concilium Matiense. Item Concilium Manetense. Item Concilium Urbanense. Ex quibus singulis desumpsit decreta Gratianus. Horum tamen exemplaria non feruntur.